
 

Via dei Caniana, 2 – 24127 Bergamo ITALIA 
ufficio.esamistato@unibg.it 
Tel. 035 20.52.820/841  
   

Oggetto: compensi Esami di Stato di abilitazione alla professione di Dottore Commercialista, Esperto 
Contabile e prove integrative Revisore Legale – seconda sessione 2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATI: 

- gli artt. 1 e 45 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia 
didattica, organizzativa, amministrativa, finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano 
al regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO) la 
disciplina della gestione delle spese e le relative responsabilità; 
 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 22.12.2020 con la quale sono 
stati approvati il bilancio di previsione 2021 con il relativo budget assegnato al 
Servizio Studenti; 

 
- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del 

budget da parte delle Strutture di gestione;   
 
DATO ATTO che il budget per l’anno 2021 assegnato al Servizio Studenti prevede una 

disponibilità di risorse per il pagamento dei compensi ai componenti delle 
commissioni degli Esami di abilitazione professionale al conto 04.43.18.05 “Concorsi 
e esami di Stato”; 

 
VISTO il decreto MURST del 15.10.1999 recante la disciplina dei compensi spettanti ai 

componenti delle commissioni giudicatrici degli esami di Stato di abilitazione 
all’esercizio delle professioni; 

 
VISTA la composizione della commissione giudicatrice degli esami di Stato di abilitazione 

all’esercizio delle professioni di Dottore Commercialista ed Esperto Contabile e 
prove integrative revisore legale – seconda sessione 2020 - nominata con Decreto 
Rettorale n. 502 del 19/10/2020; 

 
PRESO ATTO delle risultanze dei lavori della commissione giudicatrice degli esami di abilitazione 

in oggetto, svoltisi nei seguenti periodi:  
 esami di Stato di abilitazione alla professione di Dottore Commercialista: 
 - dal 16 novembre al 25 novembre 2020 (verbali agli atti); 
 esami di Stato di abilitazione alla professione di Esperto Contabile:  
 - il 23 novembre 2020 (verbali agli atti); 
 prove integrative Revisore Legale: 
 - dal 1 al 4 dicembre 2020 (verbali agli atti); 
 
VERIFICATA la disponibilità dei fondi destinati al pagamento dei compensi a membri della 

commissione degli esami di Stato di abilitazione professionale allocati al conto 
04.43.18.05 “Concorsi e esami di Stato”; 

 
 
 

DETERMINA 
 

a) di corrispondere ai componenti della commissione giudicatrice degli esami di Stato di 
abilitazione alla professione di Dottore Commercialista ed Esperto Contabile e Revisore legale il 
compenso (al lordo delle ritenute per legge) indicato a fianco di ogni nominativo di seguito 
riportato: 



 

Via dei Caniana, 2 – 24127 Bergamo ITALIA 
ufficio.esamistato@unibg.it 
Tel. 035 20.52.820/841  
   

GERVASIO DANIELE €  1019,00 

MARIANI LAURA €  853,00 

BERETTA OMAR €  853,00 

ROVELLI CORRADO €  853,00 

SALIMEI ALESSIO €  853,00 

   
b) di imputare la spesa complessiva di € 5.731,03 (comprensiva degli oneri a carico 

dell’amministrazione) al conto 04.43.18.05 - “Concorsi e esami di Stato” esercizio 2021; 
 

c) di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale 
dell’Università nella sezione “Amministrazione trasparente - Consulenti e collaboratori” ai sensi 
dell’art.15 del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33; 
 

d) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito web dell’Università nella 
sezione “Albo di Ateneo”. 
                 
 

 
 
 
                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Dott.ssa Silvia Perrucchini 
 
 
 
 
                                                                                                               
                   

                                                      (Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. lgs. 82/2005)  

 
 
 


		2021-01-07T15:36:05+0100
	IT
	Silvia Perrucchini




